[image: ]

PORTARIA NORMATIVA Nº 02 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

Reajusta as Tabelas de Salários do quadro de pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT, no uso de suas atribuições legais e institucionais, que lhe confere o art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010, art. 151 XLV e art. 152 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o acordo coletivo, de fevereiro de 2019, que aprova o reajuste anual de salário dos funcionários do CAU/MT com base no acumulado do INPC;

RESOLVE:

Art. 1°. Os salários de todos os Empregados do CAU/MT, ficam reajustados em 4,48%, passando a vigorar na forma das Tabelas I a V do anexo a esta Portaria Normativa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2020.

Cuiabá, 13 de janeiro de 2020

André Nör
Presidente do CAU/MT

TABELA I - REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MT
EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

	Designação de empregos
	Salário Individual (R$)

	Advogada
	R$ 5.120,81

	Analista de Comunicação
	R$ 5.718,91

	Agente de Fiscalização
	R$ 6.355,65

	Coordenadora Administrativa
	R$ 5.120,81

TABELA II - REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MT
EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO

	Designação dos empregos
	Salário Individual (R$)

	Assistente Administrativo
	R$ 2.435,82

	Assistente Técnico Contábil
	R$ 2.435,82

	Assistente de Atendimento
	R$ 2.435,82

TABELA III - REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MT
EMPREGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO DE NÍVEL SUPERIOR

	Designação dos empregos
	Gratificação
	         Salário Individual (R$)

	Gerente Geral
	-
	R$ 7.690,13

	Coordenadora Técnica
	R$ 1.000,00
	R$ 6.355,65

	Assessor Jurídico
	-
	R$ 5.120,81

	Assessora Especial de Comunicação
	-
	R$ 2.100,00

TABELA IV - REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MT
EMPREGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO DE NÍVEL MÉDIO

	Designação dos empregos
	Gratificação
	Salário Individual (R$)

	Supervisora de Atendimento
	          R$1.500,00
	R$ 2.435,82

	Assessora da Presidência e Comissões
	-
	R$ 6.268,80

TABELA IV - REMUNERAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO CAU/MT
EMPREGOS DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA NÍVEL SUPERIOR

	Designação dos empregos
	Gratificação
	Salário Individual (R$)

	Coordenador de Processos Financeiros
	          R$1.800,00
	R$ 2.435,82

sede do CAU/MT está localizada na: Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000.
(65) 3028-4652 / 3028-1100

[bookmark: _GoBack]Fonte: Gerencia Geral - Atualizado em 13/01/2020
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

image2.png
www.caumt.org.br / atendimento@caumt.org.br